
Администрация 

Кстовского муниципального района 
Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.03.2022       № 613 

 
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского 

поселения «город Кстово» Кстовского района Нижегородской области на 

возмещение затрат по организации питания льготных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского 

района Нижегородской области 

 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со ст. 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 

21.10.2005 N 140-З "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в области образования", 

постановления от 20.01.2022 года № 123 «Об утверждении муниципальной 
программы «Организация питания льготных категорий обучающихся, 

получающих основное и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Кстово Кстовского района 
Нижегородской области» постановляю: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 

поселения «город Кстово» Кстовского района Нижегородской области на 

возмещение затрат по организации питания льготных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского 

района Нижегородской области. 

2. Постановление администрации Кстовского муниципального района 
Нижегородской области от 08.06.2020 № 1101 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета городского поселения «город Кстово» 

Кстовского района Нижегородской области на возмещение затрат по 

организации питания льготных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района 

Нижегородской области признать утратившим силу. 

3. Управлению организационной работы разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального района и обеспечить опубликование в газете «Маяк». 

4. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до департамента финансов и 
департамента образования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Маяк». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Уланова И.Г. 

 



 

Глава 
местного самоуправления        А.Г. Чертков 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Кстовского муниципального района 

Нижегородской области 

от 14.03.2022 № 613 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КСТОВО» КСТОВСКОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА КСТОВО 

КСТОВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(далее - Порядок) 

 

1. Общие положения о предоставлении субсидий 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов правительства Российской Федерации», и определяет цели, 

условия и порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения «город 

Кстово» Кстовского района Нижегородской области (далее - городского поселения «город 

Кстово») на возмещение юридическим лицам (за исключением государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям затрат на 

организацию питания льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района Нижегородской  

области. 

1.2. Предоставление субсидии осуществляется в рамках реализации муниципальной 

программы «Организация питания льготных категорий обучающихся, получающих основное 

и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Кстово Кстовского района Нижегородской области», и в пределах бюджетных ассигнований 

и лимитов бюджетных обязательств, на соответствующий финансовый год, утвержденных в 

установленном порядке на эти цели. 

1.3. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия: 

- главный распорядитель средств бюджета городского поселения «города Кстово» 

(далее - главный распорядитель) - администрация Кстовского муниципального района 

Нижегородской области (далее - Администрация) осуществляет предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый 

период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на 

предоставление субсидий; 

- льготная категория обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

города Кстово Кстовского района Нижегородской области – дети из семей, признанных 

малоимущими в установленном законодательством Российской Федерации порядке и 

состоящих на учете в органах социальной защиты населения для получения государственной 



помощи (при наличии подтверждающих документов); дети из семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и (или) социально опасном положении, признанных таковыми 

решением уполномоченного коллегиального органа муниципальной общеобразовательной 

организации (управляющего совета/совета образовательного учреждения) в установленном 

порядке (при наличии подтверждающих документов), при условии, что данные семьи не 

состоят на учете в органах социальной защиты населения; 

- организация питания льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района Нижегородской 

области – организация бесплатного одноразового горячего питания (завтрак); организация 

выдачи набора продуктов питания в виде сухого пайка в период реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

1.4. Предоставление субсидии осуществляется в целях возмещения фактически 

произведенных, документально подтвержденных затрат, связанных с организацией питания 

льготных категорий обучающихся муниципальных организаций города Кстово Кстовского 

района Нижегородской области. 

1.5. К категории получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий, 

относятся юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие 

организацию питания льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района Нижегородской 

области. 

1.6. Рассмотрение вопроса о предоставлении субсидии Получателю субсидии 

рассматривается в отраслевом (функциональном) органе администрации Кстовского 

муниципального района - Департаменте образования (далее – Департамент) на основании 

принятого заявления. 

1.7. При формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) 

о внесении изменений в закон (решение) о бюджете) сведений о субсидиях, информация 

размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 
2.1. Требования, которым должны соответствовать Получатели субсидии на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения: 

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;  

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии; 

- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 



- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета городского поселения 

«город Кстово» на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных 

правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4. настоящего Порядка. (далее – Соглашение); 

- наличие опыта по организации питания льготных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово;  

- наличие договора на оказание услуги по организации питания льготных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово;  

- наличие кадрового состава, необходимого для достижения целей предоставления 

субсидий; 

- наличие в оперативном управлении, в собственности, в аренде, безвозмездном 

пользовании, хозяйственном ведении и (или) ином законном праве пользования имущества, 

предназначенного для осуществления данной деятельности. 

2.2. Для предоставления субсидии Получатель субсидии направляет в Департамент 

следующие документы: 

- письменное заявление в соответствии с Приложением 1 к настоящему Порядку, к 

которому прилагают следующие документы: 

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет; 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

- копии договоров на оказание услуг по организации питания льготных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово;  

- выписка из приказа исполнителя услуг о стоимости завтрака; 

- акты приема оказанных услуг, подписанные исполнителем и руководителем 

муниципальной общеобразовательной организации. 

- копии учредительных документов, заверенные подписью руководителя и печатью.  

2.3. Департамент регистрирует в порядке очередности заявления, указанные в пункте 

2.1. Порядка и прилагаемые к ним документы, проверяет их комплектность и соответствие 

требованиям, указанным в Порядке, и принимает решение о возможности заключения 

соглашения о предоставлении субсидии с Получателем субсидии. 

2.4. На основании документов представленных в соответствии с пунктом 2.2. Порядка, 

при принятии положительного решения администрация в течение трех рабочих дней 

заключает с Получателем субсидии Соглашение, в соответствии с типовой формой, согласно 

приложению 2 к настоящему порядку. 

2.5. Соглашение заключается между Администрацией и Получателем субсидий на срок 

не более одного календарного года. 

2.6. Размер субсидии определяется по следующей формуле: 

V = S x D, где: 

V - размер суммы возмещения затрат исполнителю услуг; 

S - стоимость одноразового бесплатного питания (завтрак) (стоимость утверждается 

приказом Получателя субсидий); 

D – общее количество детодней питания обучающихся льготных категорий в истекшем 

периоде по подтверждающим документам. 

2.7. Субсидия предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе на основании 

расчетов исходя из фактически произведенных затрат на организацию питания (завтрак) 

льготных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

города Кстово Кстовского района Нижегородской области в рамках заключенных договоров 

на оказание услуги по организации питания льготных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово за счет средств бюджета 

городского поселения «город Кстово». 

2.8. Муниципальная общеобразовательная организация города Кстово на основании 

подтверждающих документов, формирует списки льготных категорий обучающихся 

(согласно п. 1.3. Порядка) и утверждает их своим распорядительным актом, и ежемесячно 

подает заявки на организацию питания льготных категорий обучающихся Получателю 

субсидий. 



2.9. Субсидия предоставляется на основании Соглашения об условиях предоставления 

и использования субсидии из бюджета городского поселения «город Кстово» на возмещение 

затрат по организации питания (завтраком) льготных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района 

Нижегородской области (далее – Соглашение). 

2.10. Для перечисления субсидий в соответствии с целями ее предоставления, 

Получатель субсидии представляет Департаменту в срок до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, сводный расчет фактически оказанных услуг по организации питания 

льготных категорий обучающихся. Ответственность за достоверность сведений, 

предоставленных в расчете, несет Получатель субсидий. 

2.11. Департамент в течении 5 рабочих дней проверяет достоверность предоставленных 

документов и принимает решение о предоставлении субсидии Получателю субсидии.  

2.12. В случае нарушения Получателем субсидии условий предоставления субсидии, 

они возвращаются в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в 

течении 7 банковских дней с момента получения Получателем субсидий соответствующего 

требования от Администрации. 

2.13. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств и невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, рассматриваются вопрос о 

согласовании новых условий соглашения или расторжении соглашения при не достижении 

согласия по новым условиям. 

2.14. Результатом предоставления субсидии является возмещение фактически 

произведенных, документально подтвержденных затрат, связанных с организацией питания 

льготных категорий обучающихся муниципальных организаций города Кстово Кстовского 

района Нижегородской области, который должен быть конкретным, измеримым, а также 

соответствовать результату муниципальной программы, в рамках которой предоставлена 

субсидия. 

2.15. Субсидия перечисляется не позднее десятого рабочего дня после принятия 

Департаментом, по результатам рассмотрения им документов, указанных в п. 2.11. 

настоящего Порядка, в сроки, установленные в п. 2.10. настоящего Порядка, решения.  

2.16. Субсидирование осуществляется путем перечисления денежных средств с 

лицевого счета администрации Кстовского муниципального района, открытого в 

Департаменте финансов администрации Кстовского района Нижегородской области – на 

расчетный счет Получателя субсидии. 

2.17. Основаниями для отказа Получателю субсидии в предоставлении субсидии 

являются: 

- несоответствие представленных получению субсидии документов требованиям, 

определенным пунктом 2.11. Порядка, или непредставление (предоставление не в полном 

объеме) указанных документов; 

- недостоверность представленной Получателем субсидии информации. 

2.18. Возврат субсидии осуществляется в бюджет городского поселения «город 

Кстово» Кстовского района Нижегородской области в следующих случаях:  

- нецелевого использования Получателем субсидии предоставленных денежных 

средств, в том числе выявленного по результатам контроля Администрации и органами 

муниципального финансового контроля; 

- неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения получателем субсидии 

обязательств, предусмотренных соглашением; 

- выявления факта предоставления недостоверных сведений для получения средств и 

(или) документов, подтверждающих затраты; 

- реорганизации или банкротства получателя субсидии;  

- нарушения Получателем субсидии условий, установленных при  ее предоставлении, 

выявленного по фактам проверок, проведенных администрацией и органами 

муниципального контроля; 

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.  



2.19. Факт нецелевого использования субсидии или невыполнения условий, 

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, устанавливается актом 

проверки, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения.  

 

3. Требования к отчетности 
3.1. Получатель субсидии расходует субсидию по целевому назначению в соответствии 

с пунктом 1.4 настоящего Порядка. 

3.2. В течение 5 рабочих дней, с даты перечисления средств на расчетный счет, 

Получатель субсидии предоставляет в Департамент отчет о поступлении средств субсидии.  

3.3. Отчет о фактических расходах по организации питания льготных категорий 

обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Кстово Кстовского района Нижегородской 

области предоставляется в Департамент не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом согласно Приложению 3 настоящего Порядка. 

 

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, 

целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 

нарушение 
4.1. Администрация и органы финансового контроля осуществляют обязательную 

проверку соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления 

субсидии, установленных настоящим Порядком. 

4.2. Получатель субсидий несет ответственность за нарушение условий, целей и 

порядка предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком и соглашением о 

предоставлении субсидии. 

4.3. В случае выявления фактов нарушения Получателем субсидий условий 

предоставления субсидии, предоставление субсидии приостанавливается.  

4.4. В случае предоставления Получателем субсидий документов, содержащих 

недостоверные сведения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по 

Соглашению, в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

субсидии подлежат возврату в доходную часть бюджета городского поселения «город 

Кстово». 

4.5. Субсидия подлежит возврату в течение 7 банковских дней с момента получения 

Получателем субсидий соответствующего требования администрации путем перечисления 

денежных средств на лицевой счет администрации Кстовского муниципального района, 

открытый в Департаменте финансов администрации Кстовского района Нижегородской 

области. 

4.6. Если в течение срока, указанного в пункте 4.5. настоящего Порядка Получатель 

субсидий не возвратил средства субсидии в бюджет городского поселения «город Кстово» 

Кстовского района Нижегородской области, они подлежат взысканию в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

4.7. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, подлежит 

возврату в доходную часть бюджета городского поселения «город Кстово» в размере этого 

остатка, в срок до 25 января, следующего за отчетным годом. 

 



 

Приложение 1 
к Порядку предоставления субсидий 

из бюджета городского поселения «город Кстово» 

Кстовского района Нижегородской области  

на возмещение затрат по организации питания 

 льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области  

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на заключение соглашения о предоставлении субсидий из бюджета 

городского поселения «город Кстово» на возмещение затрат по 

организации питания льготных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области 
 

__________________________________________________________________________ 

(полное и сокращенное наименования организации, ее организационно-правовая форма 

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) Исполнителя услуг  

(на основании учредительных документов (устав, положение) 

 

ИНН __________________________________________________________________ 

ОГРН _________________________________________________________________ 

КПП __________________________________________________________________ 

ОГРНИП ______________________________________________________________ 

ОКПО _________________________________________________________________ 

ОКТМО ________________________________________________________________ 

Местонахождение/почтовый адрес юридического лица ________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Банковские реквизиты: 

Основной расчетный счет _________________________________________________ 

Наименование обслуживающего банка ______________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Корреспондентский счет __________________________________________________ 

Код БИК ________________________________________________________________ 

Виды деятельности: 

Основные в соответствии с кодами статистики (код, наименование) ___________ 

________________________________________________________________________ 

Фактически осуществляемые (код, наименование) _____________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

Прилагаемые документы: 

 

а) копия свидетельства о постановке на налоговый учет  на ____ стр. 

б) выписка из ЕГРЮЛ или выписку из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей  

 

на ____ стр. 

в) копии договоров на оказание услуг по организации питания 

льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово 

 

на ____ стр. 

г) выписка из приказа исполнителя услуг о стоимости завтрака   на ____ стр. 

consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07A1E2BEBE1868CEC18FAA6027A9973C05B4B7FB72C56C737C94A626FF923884B33076EFbFR7M


д) акты приема оказанных услуг, подписанные исполнителем и 

руководителем муниципальной общеобразовательной 

организации 

 

на ____ стр. 

е) копии учредительных документов, заверенные подписью 

руководителя и печатью. 

 

на ____ стр. 

<*> Отметить нужное знаком V. 

 

Руководитель (индивидуальный предприниматель) 

(фамилия, имя, отчество) 

___________________________________________________________ 

подпись и печать заявителя 

Дата принятия заявления ___________________________________ 



 

Приложение 2 
к Порядку предоставления субсидий 

из бюджета городского поселения «город Кстово» 

Кстовского района Нижегородской области  

на возмещение затрат по организации питания 

льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области  

 

Соглашение 

об условиях предоставления и использования субсидии из бюджета 

городского поселения «город Кстово» Кстовского района 

Нижегородской области на возмещение затрат по организации 

питания льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района 

Нижегородской области 
 

город Кстово Нижегородской области      "___" 20__ года 

 

Администрация Кстовского муниципального района Нижегородской области, 

именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице главы администрации  _______________ , 

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ,_____________________ именуемое 

в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице ______________________, действующего на 

основании , с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании статьи 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка предоставления субсидий из бюджета 

городского поселения «город Кстово» Кстовского района Нижегородской области на 

возмещение затрат по обеспечению питанием льготных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово Кстовского района  

Нижегородской области от _________ года N ________ (далее – Порядок) заключили 

настоящее соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

1.1. Администрация по настоящему соглашению обеспечивает предоставление 

субсидии из средств бюджета городского поселения "город Кстово" Кстовского района 

Нижегородской области на возмещение затрат по организации питания (завтрак) льготных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области. 

 

2. Порядок определения объема и предоставления субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется на основании документально подтвержденных расходов 

получателем субсидии в соответствии с Порядком. 

2.2. Общий размер субсидии составляет _______________ () рублей. 

 

3. Права и обязанности сторон 

3.1. Получатель субсидии обязан: 

3.1.1. Представлять документы, необходимые для получения субсидии за счет средств 

бюджета городского поселения "город Кстово", в соответствии с Порядком.  

3.1.2. Ежемесячно представлять в Администрацию не позднее десятого числа каждого 

месяца, следующего за отчетным, документы для подтверждения фактически произведенных 

затрат в соответствии с Порядком. 



3.1.3. Представлять по запросу администрации Кстовского муниципального района 

Нижегородской области или контрольно-счетной группы информацию и документы, 

необходимые для проведения проверок исполнения условий и целей настоящего соглашения, 

а также оказывать содействие администрации Кстовского муниципального района 

Нижегородской области и контрольно-счетной группе при проведении подобных проверок. 

3.1.4. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.  

3.2. Администрация обязуется: 

3.2.1. Осуществлять перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии 

согласно п.2.1. 

3.2.2. В течение срока действия настоящего соглашения проводить проверки 

выполнения условий предоставления субсидии. 

 

4. Порядок перечисления субсидии 
4.1. Перечисление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных по целевой статье расходов бюджета городского поселения "город Кстово" 

Кстовского района Нижегородской области. 

4.2. На основании документов, подтверждающих фактически произведенные затраты 

представленных получателем субсидии Администрация перечисляет денежные средства 

Получателю субсидии на банковский расчетный счет. 

 

5. Ответственность сторон 
5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по 

настоящему соглашению Получатель субсидии производит полное возмещение полученной 

субсидии. 

5.2. В случаях, не урегулированных настоящим соглашением, ответственность сторон 

за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему соглашению 

наступает в соответствии с действующим законодательством РФ.  

 

6. Обстоятельства непреодолимой силы 
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящему соглашению, если оно явилось следствием 

чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (война, государственный переворот, 

революция, чрезвычайное положение, пожар, стихийное бедствие, наводнение, эпидемия, 

запретительные действия властей) и, если эти обстоятельства повлияли или могли повлиять 

на исполнение настоящего соглашения. 

 

7. Вступление в силу, срок действия и порядок прекращения действия 

соглашения 
7.1. Соглашение считается заключенным с ____________________ и действует до 

полного исполнения Сторонами своих обязательств». 

7.2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами.  

7.3. Настоящее соглашение может быть расторгнуто в случаях и в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим 

соглашением. 

 

8. Порядок рассмотрения споров 
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по 

настоящему соглашению, будут по возможности разрешаться путем переговоров между 

Сторонами. 

8.2. В случае если стороны не пришли к согласию по различным спорам и 

разногласиям, все споры подлежат рассмотрению в порядке, установленном 

законодательством РФ. 

 



9. Прочие условия 
9.1. Любые изменения и дополнения к соглашению оформляются в виде письменных 

дополнений к настоящему соглашению и составляют его неотъемлемую часть так же, как и 

приложения к нему. 

9.2. С момента подписания настоящего соглашения вся предшествующая переписка, 

документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего 

соглашения, теряют силу. 

9.3. Условия настоящего соглашения, изложенные в его статьях, являются 

постоянными и не подлежат пересмотру в одностороннем порядке по инициативе одной из 

сторон в течение всего срока его действия. 

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет 

одинаковую юридическую силу и хранится у каждой стороны. 

 

10. Юридические адреса и банковские реквизиты: 
 

Администрация      Получатель субсидии 



 

Приложение 3 
к Порядку предоставления субсидий 

из бюджета городского поселения «город Кстово» 

Кстовского района Нижегородской области  

на возмещение затрат по организации питания 

льготных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области  

 

Отчет 

о фактических расходах по организации питания льготных категорий  

обучающихся муниципальных организаций города Кстово 

Кстовского района Нижегородской области  

за период ___________ по __________________ 

(месяц, год)  (наименование ОО) 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

Уровни 

общего 

образования 

Стоимость 

питания в день 

на одного 

обучающегося 

(руб.) 

Количество 

дней 

питания 

Количество 

обучающихся, 

получающих 

бесплатное 

питание 

Итого 

стоимость за 

период (руб.) 

      

      

 Итого:     

 

 

Директор ОО   _____________________ / _______________________/ 

подпись   расшифровка 

МП 

 

 


